CONCEPTUS V.

Interessata hominum corda, quorum affectus magis in bona proximi, quam in ipsum hominem tendit, tantum effecere, ut pro tempore in terris nullus, vel saltem exiguis, amicorum fidelium sit numerus: quid ergo requirit mundus, ut amicus fidelis quis inveniatur? qui in aperto ac evidenti periculo proximi sui, non est Petrus à longè, ab amico suo non fugit, eum non derelinquit, sed adjuvat, ac præstat opem, veri amici munus agit; qui dum fortuna perit, auxiliator adest, media juvandi obsequiose offert, amicus fidelis censi debet. Sed quis est hic, & laudabimus eum? amicis omnibus tempore pestis fugientibus, Maria pestiferos consolata, buffones aperuit, vulnera ligavit: morbos incurabiles, ubi de ægroto medicus desperavit, patientem dereliquit, virgo sanavit: prægnantibus, consilio & auxilio humano destitutis, sancta Dei Genitrix præsto fuit: morientibus, quibus consanguinei terga verterunt, Maria auxiliatrix apparuit: ab orbe universo derelictos, in necessitate protexit, de periculis levavit, pro peccatoribus maximis, inter quos Theophilus, Virgo benedicta intercessit, pauperimarum in purgatorio animarum nullatenus obliviscitur, sed ut docet Dionysius Carthusianus. Serm. i. de Assumpt. in Festo Nativitatis Christi & Paschatis, purgatorium gratosissimè visitat, atque ex eo innumeras liberat animas, easque secum in cœlos adducit. Te-

t

stem

stem præmillibus agat Richardus à S. Laurentio. lib. 4. defens.
B. V. Legitur in Mariæ miraculis, quod multos de suâ dannatione jam certos, multos aquis praefocatos, multos ex impremis mortuos, liberavit, qui dum viverent, ipsius Patrocinio commendaverant, multos, qui sine paenitentia decesserant in mortali, ab ipsis diabolis faucibus potenter eripuit. & ut possint agnoscitam, ad vitam reduxit: Ita namq[ue] ingenua est, & utilis ad salvationem peccatorum, sicut diabolus ingenuus est, & subtilis ad damnationem eorum. Sicut ergo diabolus homini inimicus est, & infidelis, sic eidem homini Maria Virgo amissima est, & fidelissima.

Epilogus.

In tot periculis constituti quotidianis, inermes inter nos hostes visibles, & invisibles, diu noctuque salutis incerti, ut peccatis sive venialibus, sive etiam mortalibus obnoxii, si fidelissimam Patronam & Advocatam Mariam Virginem adduci nos sinamus, à S. Ildephonso. lib. de Virginitate ill. cap. 4. *Veni mecum ad hanc Virginem, ne sine hac propria gehennam: veni, abscondatur sub velamento virtutum, ne induaris confusione sicut diplode: veni confiteamur, glorietur aeternitas, & ignorans mea, & tu delicta sacrilegia, & teris tui, ne revelent cœli iniurias tuas: veni, humilietur veritate Confessionis, & laudis ejus, ne terra consurgat accusante, afferens, tanti sceleris se tuam perfidiam sustentare. Amen.*